Trata-se de processo administrativo instaurado no âmbito da Secretaria Municipal de

Cultura Secult/ Pma, visando à contratação da empresa CENTRAL TECNOLOGIA, SERVIÇOS E

COMERCIO E COMÉRCIO LTDA., CNPJ nº 10.925.851/0001-07, para prestação de serviços de

locação de impressoras e multifuncionais, no valor global de R$ 133.977,00 ( cento e trinta e três mil,

novecentos e setenta e sete reais), por meio de adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024.035.001,

originária do Pregão Eletrônico nº 09/2024-035- SEMAD/PMA, conduzido pela Secretaria

Municipal de Administração.

Conforme se verifica dos autos, foram juntados os seguintes documentos:

[...]

Diante do exposto, opino pela viabilidade jurídica da contratação, mediante adesão à Ata

de Registro de Preços nº 2024.035.001, oriunda do Pregão Eletrônico nº 09/2024-035 –

SEMAD/PMA, com a empresa CENTRAL TECNOLOGIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.,

CNPJ nº 10.925.851/0001-07, no valor global de R$ 133.977,00 (cento e trinta e três mil,

novecentos e setenta e sete reais), observadas as disposições da legislação vigente, as condições do

edital e da ata, bem como a existência de prévia dotação orçamentária.

É o parecer.

Ananindeua/PA, 26 de Agosto de 2025.

CÁSSIO LAMEIRA

Diretor jurídico

OAB/PA 19210